

## **Defender Europe A/S**

Adgangsvejen 1  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 33376693

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Inge Marie Carlsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Defender Europe A/S  
Adgangsvejen 1  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33376693  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### Bestyrelse

Inge Marie Carlsen  
Holger Refslund  
André Philippe Christian Lønborg Carlsen

### Direktion

Inge Marie Carlsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet Defender Europe A/S er etableret som et handelsselskab, for filtersystemer, som er det mest miljørigtige alternativ til traditionel vandbehandling i svømmeanlæg og i øvrige relevante større vandbehandlingsanlæg. Produktet har fået internationale priser, som IAAPA's "Best new Product Award" og ligeledes fik produktet den eftertragtede pris "Industry Innovation Award" fra det internationale World Waterpark Association.

Produktet er solgt worldwide til mere end 3000 referencer og det kan påvises, at Defender filtre til vandbehandling er langt det mest "costeffective" vandbehandlingssystem på markedet i dag.

En detaljeret økonomisk sammenligning med samtlige øvrige vandbehandlingsprincipper har påvist, at Defender filtre giver langt de største besparelser, både ved investering og ikke mindst i forbindelse med driften.

Desuden leverer Defender filtre en fremragende vandkvalitet.

Defender filtre er repræsenteret på alle større messer verden over, indenfor IAAPA og World Waterpark Association, og alle større Waterpark designers, kalkulerer udelukkende med Defender Filtre til fremtidige anlæg, da der ved nybyggerier kan dokumenteres ekstraordinære store besparelser både på vandbehandlingen og på selve byggeriet, ved at anvende Defender filtre.

En synlig blåstempling af vandkvaliteten for Defender Filtre, er at produktet anvendes ved alle store svømmemesterskaber, EM, VM og olympiske Lege.

Defender Europe A/S har i regnskabsåret været begunstiget af, at der på det danske marked er blevet stillet større krav til vandkvalitet og desuden har det tyske marked taget rigtig godt imod Defender filtre, hvilket har haft positiv indflydelse på salgssiden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.194 t.kr. Ledelsen anser resultatet for værende meget tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.724.166</b>	<b>916.239</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(615.690)</u>	<u>(612.225)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.108.476</b>	<b>304.014</b>
Andre finansielle indtægter	2	74.526	79.833
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(85.974)</u>	<u>(971)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.097.028</b>	<b>382.876</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(903.303)</u>	<u>(86.630)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.193.725</u></b>	<b><u>296.246</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.193.725</u>	<u>296.246</u>
		<b><u>3.193.725</u></b>	<b><u>296.246</u></b>



**Balance pr. 30.09.2017**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Fremstillede varer og handelsvarer	340.269	180.866
<b>Varebeholdninger</b>	<b>340.269</b>	<b>180.866</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.647.473	49.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.131.628	1.609.586
<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.779.101</b>	<b>1.659.391</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.220.983</b>	<b>2.338.465</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>9.340.353</b>	<b>4.178.722</b>
<b>Aktiver</b>	<b>9.340.353</b>	<b>4.178.722</b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>6.275.379</u>	<u>3.081.654</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.775.379</u></b>	<b><u>3.581.654</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		385.140	214.296
Skyldig selskabsskat		903.303	86.630
Anden gæld		<u>1.276.531</u>	<u>296.142</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.564.974</u></b>	<b><u>597.068</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.564.974</u></b>	<b><u>597.068</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>9.340.353</u></b>	<b><u>4.178.722</u></b>
Eventualforpligtelser	5		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	3.081.654	3.581.654
Årets resultat	0	3.193.725	3.193.725
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.275.379</b>	<b>6.775.379</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	603.000	609.000
Andre personaleomkostninger	12.690	3.225
	<b>615.690</b>	<b>612.225</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	74.055	45.991
Renteindtægter i øvrigt	471	665
Valutakursreguleringer	0	33.177
	<b>74.526</b>	<b>79.833</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	14.365	0
Valutakursreguleringer	69.481	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.128	971
	<b>85.974</b>	<b>971</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	903.303	86.630
	<b>903.303</b>	<b>86.630</b>

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carlsen Holding Esbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
